
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: L/GDN8VYIAHEULL2BJDI7Q

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 11 de Novembro de 2020 • Ano VIII • Nº 2453

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 
 
 Extrato De Contrato N° 2020.08.25.001-Infra. Adesão (Carona) Nº. 

001/2020.  
 Extrato De Contrato N° 2020.08.25.001-Educação. Adesão (Carona) 

Nº. 001/2020. 
 Extrato De Contrato N° 2020.08.25.001-Saúde. Adesão (Carona) Nº. 

001/2020.  
 Extrato De Contrato N° 2020.08.25.001-Social. Adesão (Carona) Nº. 

001/2020.  
 Extrato De Contrato N° 2020.08.25.002-Infra. Adesão (Carona) Nº. 

001/2020.  
 Extrato De Contrato N° 2020.08.25.002-Educação. Adesão (Carona) 

Nº. 001/2020.  
 Extrato De Contrato N° 2020.08.25.002-Saúde. Adesão (Carona) Nº. 

001/2020.  
 Extrato De Contrato N° 2020.08.25.002-Social. Adesão (Carona) Nº. 

001/2020.  
 Extrato De Contrato N° 2020.08.25.003-Infra. Adesão (Carona) Nº. 

001/2020. 
 Extrato De Contrato N° 2020.08.25.003-Educação. Adesão (Carona) 

Nº. 001/2020.  
 Extrato De Contrato N° 2020.08.25.003-Saúde. Adesão (Carona) Nº. 

001/2020.  
 Extrato De Contrato N° 2020.08.25.003-Social. Adesão (Carona) Nº. 

001/2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2020.08.25.001-INFRA. ADESÃO (CARONA) Nº. 001/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor 
Global R$ 5.603,04 (CINCO MIL, SEISCENTOS E TRES REAIS E QUATRO CENTAVOS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 07.01.0412204022.052 – Manut. das Atividades da Sec. de Infra-Estrutura e Des. Industrial, 
Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente. Signatários: Secretaria de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e C S ROCHA DA CRUZ-EPP. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro 
de 2020. Data do Contrato: 25 de Agosto de 2020. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2020.08.25.001-EDUCAÇÃO. ADESÃO (CARONA) Nº. 001/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Global R$ 134.669,16 (CENTO E TRINTA E 
QUATRO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA04.02.1236112052.020 – Manutenção Do E.F. – Fundeb 40%, Elemento de Despesas: 
3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais De Consumo / 4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos E Material Permanente. 
Signatários: Secretaria de Educação e C S ROCHA DA CRUZ-EPP. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2020. 
Data do Contrato: 25 de Agosto de 2020. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2020.08.25.001-SAÚDE. ADESÃO (CARONA) Nº. 001/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Global R$ 82.435,60 (OITENTA E DOIS MIL, 
QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
05.01.1012204022.025 – Manutenção dos Serviços Adm. da Secretaria de Saúde, Elemento de Despesas: 
33.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo; 05.02.1030110122.028 – Manutenção da Atenção Básica, Elemento 
de Despesas:33.90.30.00.00.00 – Material de Consumo; 05.02.1030210072.030 – Manutenção da Média e Alta 
Complexidade Hospitalar, Elemento de Despesas: 33.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo; 
05.02.1030310042.031 – Manutenção da Farmácia Básica, Elemento de Despesas: 33.90.30.00.00.00 – Material de 
Consumo. Signatários: Secretaria de Saúde e C S ROCHA DA CRUZ-EPP. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro 
de 2020. Data do Contrato: 25 de Agosto de 2020. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2020.08.25.001-SOCIAL. ADESÃO (CARONA) Nº. 001/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Global R$ 
79.883,60 (SETENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRES REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.02.0824408022.037 – Manutenção do Bloco de Financiamento Prot Social Básica, 
Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo; 06.02.0824408132.039 – Proteção Social Especial 
Média e Alta Complexidade-MAC, , Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo. Signatários: 
Secretaria de Saúde e C S ROCHA DA CRUZ-EPP. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2020. Data do 
Contrato: 25 de Agosto de 2020. 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: L/GDN8VYIAHEULL2BJDI7Q

Quarta-feira
11 de Novembro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2453

Extratos de Contratos



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2020.08.25.002-INFRA. ADESÃO (CARONA) Nº. 001/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor 
Global R$ 501,00 (QUINHENTOS E UM REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.01.0412204022.052 – Manut. 
das Atividades da Sec. de Infra-Estrutura e Des. Industrial, Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00.00.00 –
Equipamentos e Material Permanente. Signatários: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e 
FORTE COMERCIAL LTDA-EPP. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2020. Data do Contrato: 25 de Agosto
de 2020. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2020.08.25.002-EDUCAÇÃO. ADESÃO (CARONA) Nº. 001/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Global R$ 111.616,80 (CENTO E ONZE MIL, 
SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.02.1236112052.020 – Manutenção Do E.F. – Fundeb 40%, Elemento de Despesas: 3.3.90.30.99.00.00 – Outros 
Materiais De Consumo / 4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos E Material Permanente. Signatários: Secretaria de 
Educação e FORTE COMERCIAL LTDA-EPP. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2020. Data do Contrato: 
25 de Agosto de 2020. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2020.08.25.002-SAÚDE. ADESÃO (CARONA) Nº. 001/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Global R$ 18.271,00 (DEZOITO MIL, DUZENTOS E SETENTA 
E UM REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.01.1012204022.025 – Manutenção dos Serviços Adm. da 
Secretaria de Saúde, Elemento de Despesas: 33.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo; 05.02.1030110122.028 
– Manutenção da Atenção Básica, Elemento de Despesas:33.90.30.00.00.00 – Material de Consumo; 
05.02.1030210072.030 – Manutenção da Média e Alta Complexidade Hospitalar, Elemento de Despesas: 
33.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo; 05.02.1030310042.031 – Manutenção da Farmácia Básica, 
Elemento de Despesas: 33.90.30.00.00.00 – Material de Consumo. Signatários: Secretaria de Saúde e FORTE 
COMERCIAL LTDA-EPP. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2020. Data do Contrato: 25 de Agosto de 2020. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2020.08.25.002-SOCIAL. ADESÃO (CARONA) Nº. 001/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Global R$ 
27.656,00 ( VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06.02.0824408022.037 – Manutenção do Bloco de Financiamento Prot Social Básica, Elemento de Despesas: 
3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo; 06.02.0824408132.039 – Proteção Social Especial Média e Alta 
Complexidade-MAC, , Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo. Signatários: Secretaria de 
Saúde e FORTE COMERCIAL LTDA-EPP. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2020. Data do Contrato: 25 de 
Agosto de 2020. 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: L/GDN8VYIAHEULL2BJDI7Q

Quarta-feira
11 de Novembro de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2453



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2020.08.25.003-INFRA. ADESÃO (CARONA) Nº. 001/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor 
Global R$ 1.716,90 (UM MIIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 07.01.0412204022.052 – Manut. das Atividades da Sec. de Infra-Estrutura e Des. Industrial, 
Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente. Signatários: Secretaria de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e C MOURÃO DE PAIVA - ME. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro 
de 2020. Data do Contrato: 25 de Agosto de 2020. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2020.08.25.003-EDUCAÇÃO. ADESÃO (CARONA) Nº. 001/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Global R$ 22.533,80 (VINTE E DOIS MIL, 
QUINHENTOS E TRINTA E TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA04.02.1236112052.020 – Manutenção Do E.F. – Fundeb 40%, Elemento de Despesas: 
3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais De Consumo / 4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos E Material Permanente. 
Signatários: Secretaria de Educação e C MOURÃO DE PAIVA - ME. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 
2020. Data do Contrato: 25 de Agosto de 2020. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2020.08.25.003-SAÚDE. ADESÃO (CARONA) Nº. 001/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Global R$ 8.309,40 (OITO MIL TREZENTOS E NOVE REAIS 
E QUARENTA CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.01.1012204022.025 – Manutenção dos Serviços 
Adm. da Secretaria de Saúde, Elemento de Despesas: 33.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo; 
05.02.1030110122.028 – Manutenção da Atenção Básica, Elemento de Despesas:33.90.30.00.00.00 – Material de 
Consumo; 05.02.1030210072.030 – Manutenção da Média e Alta Complexidade Hospitalar, Elemento de Despesas: 
33.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo; 05.02.1030310042.031 – Manutenção da Farmácia Básica, 
Elemento de Despesas: 33.90.30.00.00.00 – Material de Consumo. Signatários: Secretaria de Saúde e C MOURÃO 
DE PAIVA - ME. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2020. Data do Contrato: 25 de Agosto de 2020. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2020.08.25.003-SOCIAL. ADESÃO (CARONA) Nº. 001/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Global R$ 
5.681,50 (CINCO MIL SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 06.02.0824408022.037 – Manutenção do Bloco de Financiamento Prot Social Básica, Elemento 
de Despesas: 3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo; 06.02.0824408132.039 – Proteção Social Especial Média e 
Alta Complexidade-MAC, , Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo. Signatários: 
Secretaria de Saúde e C MOURÃO DE PAIVA - ME. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2020. Data do 
Contrato: 25 de Agosto de 2020. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: L/GDN8VYIAHEULL2BJDI7Q

Quarta-feira
11 de Novembro de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2453


		2020-11-11T10:24:44+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




